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fra nord til syd fra nord til syd 



De 3 dage vi bor i Narsarsuaq i Sydgrønland 
bruger vi bl.a. på at se Qasiarsuq, stedet hvor Erik 
Den Røde byggede sin gård Bratt ahli. 
Narsarsuaq er også stedet, hvor vi er aller tætt est 
på indlandsisen, og for de udholdende venter der 
en fantasti sk oplevelse på den 11 km lange 
vandretur gennem blomsterdalen ind ti l isen.
På rejsens sidste dag fl yver vi fra Narsarsuaq 
direkte ti l København.

DAGSPROGRAM

Dag 1, onsdag 15/7:  Afrejse fra København om for-
middagen med AirGreenland ti l Kangerlussaq, (Søndre 
Strømfj ord). Vi lander her kl. 10.00 lokal ti d. Hotel Kanger-
lussuaq ligger ved luft havnen. Vi bliver indkvarteret og har 
ti d ti l at hvile lidt ud inden vi mødes i cafeteriaet for at spise 
frokost. Eft er frokosten skal vi på Moskussafari. Kangerlus-
suaq har en stor bestand af disse prægti ge dyr, der fi ndes ca. 
10.000 dyr i alt. Udfl ugten foregår i bus. Måske er vi heldige 
at komme tæt på dyrene, eller ihvertf ald så tæt så vi kan se 
dem i kikkert. Vi er ti lbage ved hotellet sidst på eft ermidda-
gen. Kangerlussuaq har en af Grønlands bedste restauranter, 
og her skal vi spise middag om aft enen.

Dag 2, torsdag 16/7:   Morgenmad på hotellet. Formidd-
agen kan bruges ti l en vandre eller cykeltur ti l havnen ved 
Kellyville. Ved middagsti d er der afgang med fl y mod Ilulissat  
(Jakobshavn). Flyveti den er ca. 1 ti me, og undervejs kan vi 
nyde udsigten over de Vestgrønlandske fj orde. Specielt lige 
inden landingen i Ilulissat kan vi se den fantasti ske isfj ord og 
Jakobshavn isbræen. Vi lander i Ilulissat først på eft ermidda-
gen, og fra luft havnen kører vi de få kilometer ti l vores dejlige 
Hotel Arcti c. Hotellet er Grønlands bedste, og fra alle vores 
værelser er der en fantasti sk udsigt over Ilulissat, Diskobugten 
og de mægti ge isbjerge, der fl yder ud fra Isfj orden. Købmand 
Jakob Severin grundlagde Jakobshavn i 1741. En anden kendt 
dansker er født og opvokset her, nemlig polarforskeren Knud 
Rasmussen. Herfra udgik hans i alt 5 polar-ekspediti oner. 
Eft er indkvartering er der informati onsmøde med præsenta-
ti on af udfl ugtsmulighederne i Ililussat. 

Dag 3, fredag 17/7:  Vi pakker rygsækken, og begiver 
os gennem Jakobshavn by. Vi passerer masser af slædehunde 
på vores vej mod dagens udfl ugtsmål; Isfj orden. Der siges at 
være ca. 6.000 slædehunde i Jakobs-havn, og dett e skal ses i 
forhold ti l de kun 4.500 mennesker der bor her. Ved Isfj orden 
besøger vi en olti dsboplads ved Sermermiut bugten, og vi 
vandrer i let terræn over fj eldene helt over ti l kanten af Isfj or-
den. Herfra er der en fantasti sk udsigt over den 7 kilometer 
brede Isfj ord. Isbjerge så store som etageejendomme fl yder 
gennem den 40 kilometer lange fj ord. Ved fj ordens mund-
ing støder de på grund, og kan ligge her i måneder, inden de 
er slidt så meget, at de endelig fortsætt er deres rejse ud i 
Diskobugten og videre op langs Grønlands vestkyst.
Vi spiser vores medbragte frokost med udsigt ti l isbjergene. 
På hjemturen går turen videre over ti l Holms bakke, hvor-

Drømmerejse ti l vores nært beslægtede land højt 
mod nord! På denne rejse oplever du det bedste i 
Grønland, verdens største ø, der på mange måder 
er så fremmed for os - men så alligevel ikke. 
Danmark og danskerne har i århundreder sat sit 
præg på dett e sted, og forholdet ti l øen i nord-
atlanten går helt ti lbage ti l Vikingeti den. Danske 
Vikinger var dog ikke de første mennesker på 
disse steder. Vore naboer fra Norge kom allerede 
ti l Island i begyndelsen af det 9. århundrede, og 
senere i år 982 med Erik Den Røde og sit følge ti l 
Grønland.

Denne rejse vil give uforglemmelige minder. Der 
venter fantasti ske oplevelser, både i det milde 
Sydgrønland og i det mere kolde og barske land 
nord for Polarcirkelen. Temaet for rejsen spænder 
vidt; enestående naturoplevelser, mødet med 
lokal befolkningen og vores fælles historie. Med 
udgangspunkt i nybyggerti den (år. 982 - 1000) vil 
vi følge udviklingen op gennem historien frem ti l 
vore dage moderne samfund, og vi vil få indsigt i 
grønlændernes levevis og deres sprog. 
Rejsen gennemføres i juli måned - dels af hesyn ti l 
det normalt smukke vejr, men også for at kunne 
opleve de lyse nætt er nord for polarcirkelen.

Turen starter fra København. Herfra fl yver vi med 
Air Greenland ti l Kangerlussaq (Søndre Strøm-
fj ord). Her lige nord for polarcirkelen fi ndes et 
af Grønlands største fj ordsystemer med et be-
hageligt mildt klima. Her fi ndes også Grønlands 
største koloni af Moskusokser, som det er muligt 
at komme på nært hold af. Eft er et døgn i Kanger-
lussuaq går rejsen videre ti l Ilulissat (Jakobshavn). 
Vi ti lbringer 3 dage i Ilulissat, hvor vi oplever 
isbjerge, kælvende bræer, slædehunde og den 
smukke Diskobugt. 
Hereft er begiver vi os ud på den 4 dage lange 
sørejsen med kystskib fra Ilulissat, der ligger langt 
nord for Polarcirkelen i Diskobugten ti l Narsar-
suaq i det sydlige Grønland. Undervejs besøger vi 
mange af de Vestgrønlandske byer bl.a. Qaqortoq 
(Julianehåb), Nuuk (Godthåb), Sisimiut (Holsteins-
borg) og Aasiaat (Egedesminde). 
I fl ere af byerne ligger skibet ti l kaj så længe, 
at der bliver mulighed for byvandringer, og be-
søg hos lokale værksteder, hvor der fremsti lles 
skindtøj og kunsthåndværk. Der er meget gode 
muligheder for at opleve hvaler og sæler på den 
1200 km lange sørejse langs Vestgrønlands kyst. 
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Rejsen i hovedpunkterRejs 11 dage; 15. - 25. juli 2009.Fly København-Grønland tur/retur.1 nat i Kangerlussuaq. Moskus-safari.
3 nætt er i Ilulissat på Hotel Arcti c.Skibsrejse 4 dage/3 nætt er fra Ilulissat ti l Narsarsuaq.Dobbeltkahyt med bad/WC.3 nætt er i Narsarsuaq.Besøg og rundture som beskrevet i programmet.

½-pension på hotellerne og skibet.Rejseleder med på hele rejsen.

Priser
Pr. person (Senior o/60 år).Dobbeltværelse/kahyt: Kr29.850,-Tillæg pr. person i enkeltværelse: Kr  2.850,- 

Pr.person (voksen u/60 år)Dobbeltværelse/kahyt:  Kr 35.500,-Tillæg Pr. person i enkeltværelse:  Kr  2.850,-(Ikke mulighed for enkeltkahyt)Spørg på børnepriser

REJSETIDSPUNKT:Afrejse:  Onsdag den 15. juli 2009 Hjemkomst: Lørdag den 25. juli 2009TILMELDINGSFRIST:Senest den 15. maj 2009PRISEN INKLUDERER IKKE FØLGENDE: Frokoster og drikkevarer samt sejlturen ti l Eqi bræen.



Dag 8, onsdag 22/7: Morgenmad på skibet. Vi nærmer 
os det sydlige Grønland, og landskabet skift er. Vi ser grønne 
enge, fårehold og et landskab, som vores forfædre Vikingerne 
fandt så ti ltrækkende, at de slog sig ned her for mere end 
1000 år siden. Vi sejler gennem fj ordsystemet ind ti l Qaqor-
toq (Julianehåb). I Qaqortoq er der måske ti d ti l en hurti g 
byvandring. Qaqortoq er Sydgrønlands største og vigti gste by 
med 3500 indbyggere. Her ligger det spændende udendørs 
kunstgalleri “Sten og menneske” udhugget af 18 forskellige 
kunstnere. Én af dem er den lokale Aka Høegh. Middag på 
skibet inden vi anløber Narsaq, hvor vi skift er ti l en mindre 
båd, der sejler os gennem den isfyldte fj ord ind ti l vores mål 
for de næste 3 dage; Narsarsuaq. Tranfer med bus ti l Hotel 
Narsarsuaq, hvor vi indkvarteres. Den lille by er opstået 
rundt omkring den ti dligere Amerikanske militære fl yveplads 
inderst i Eriks-fj ord. 

Dag 9, torsdag 23/7:  Morgenmad på hotellet. Om 
formiddagen sejler vi ti l Qassiarsuk, en lille bygd på den 
anden side af fj orden, hvor Erik den Røde gik i land, og døbte 
stedet Bratt ahli. Her fi ndes mange af nordboernes boplads-
er med deres ruinrester, og den nyopførte Tjodhildes kirke 
(Tjodhilde var Erik Den Rødes kone). Kirken blev opført i år 
2000 ti l minde om Eriks søn, Leif den lykkelige, der fandt 
Vinland (New Foundland). Samme Leif den Lykkelige mindes 
iøvrigt med en nyopført statue på et af byens højdedrag. Er 
der stemning for det, kan vi vandre en tur over fj eldet ti l den 
isfyldte Bredefj ord. Vi er ti lbage på hotellet ti l aft en. Middag 
på hotellet.

Dag 10, fredag 24/7:  Morgenmad på hotellet. Dagen 
i det smukke Sydgrønland er ti l fri rådighed. For de godt 
gående besøger vi Blomsterdalen og vandrer gennem let ter-
ræn de 11 kilometer, der er ind ti l Indlands-isen. Dett e er det 
eneste sted i Sydgrønland, hvor der er mulighed for, forholds-
vis let, at komme ind ti l indlands-isen. Anstrengelserne 
belønnes med et fantasti sk skue ind over isen. Er vejret godt, 
er det dejligt forfriskende, at bade i en af søerne inde ved 
indlandsisen. Vandet er ikke så varmt, men det er alligevel 
meget fristende eft er den anstrengende klatretur op af 
fj eldet. Vi spiser vores medbragte picnic ved indlandsisen, 
inden vi vender hjemad mod Narsarsuaq og vores hotel. 
Middag på hotellet.

Dag 11, lørdag 25/7: Morgenmad på hotellet. Vi har lidt 
ti d i byen inden vi om eft ermiddagen sti ger om bord på fl yet 
ti l København. Vi lander ud på aft enen dansk ti d i København. 
Vi spiser let aft ensmad i fl yet hjem. Ankomst ti l København 
ved 22 ti den dansk ti d.

byens befolkning hvert år samles den 13. januar, for at hilse 
solen velkommen ti lbage eft er vinterens mørketi d. 
Midt på eft ermiddagen er vi ti lbage ved hotellet. Aft enens 
middag ti lberedes på grill. Her får vi lejlighed ti l at smage 
mange Grønlandske specialiteter - friske fra dagens fangst 
eller jagt. 

Dag 4, lørdag 18/7: Morgenmad på hotellet. Vi skal 
på byvandring i Jakobshavn. Polorforskeren Knud Rasmussen 
blev født i Jakobshavn, og vi skal se hans fødehjem, der i dag 
er indrett et som museum. Vi hører om Knud Rasmussens 
mange ekspediti oner bl.a. den litt erære ekspediti on (1902-
1904) rundt ti l Inuitt ernes bopladser i Nordvestgrønland. Vi 
besøger byens gamle kirke “Zionskirken”, og ser den gamle 
handelshavn. Frokost på egen hånd i Jakobshavn. Sidst på 
eft ermiddagen er der mulighed for at tage med på en sejltur 
med M/S Smilla ti l Eqi bræen. Bræen ligger 80 kilometer mod 
nord i Diskobugten. Sejlturen er en oplevelse i sig selv, og 
der er gode chancer for at se hvaler og sæler. Vi spiser en let 
middag med fi sk fanget i bugten. Eft er 3 ti mers ophold i den 
næsten totale sti lhed ved bræen sejler vi ti lbage mod Jakobs-
havn. Vi er ti lbage ved midnats ti d.

Dag 5, søndag 19/7: Morgenmad på hotellet. Der er 
ti d ti l på egen hånd, at se mere af byen - eller måske gøre 
de sidste indkøb ti l sørejsen. Midt på eft ermiddagen bliver 
vi hentet ved hotellet og kørt ti l havnen, hvor vi tjekker ind 
på skibet Sarfak Itt uk. Afgang fra Jakobshavn er kl. 17.00, så 
middagen foregår om bord. Skibet bliver både brugt af 
turister og af lokale folk på rejse, så ved hvert anløb er der 
stort ståhej med folk på kajen, der skal sige goddag eller 
farvel ti l familie-medlemmer eller venner. Udsejlingen gen-
nem Diskobugten er en enestående oplevelse, hvor vi kom-
mer tæt på nogle af de allerstørste isbjerge. Ud på aft enen 
anløber vi Aasiaat (Egedesminde). Her i bugten er der gode 
muligheder for at se pukkelhvaler, og alle om bord er på 
udkig, for måske er vi heldige.

Dag 6, mandag 20/7: Morgenmad på skibet. Skibet 
anløber Sisimiut (Holsteinsborg) og Maniitsoq (Sukker-
toppen). Der er mulighed for at komme i land i Maniitsoq, og 
der er byrundtur i Sisimiut. Sisimiut er Grønlands næststørste 
by, og den nordligste af åbentvands byerne. Byen er også den 
vigti ste fi skerihavn i Grønland. På byrundturen ser vi den Blå 
Kirke, og den gamle bydel med de karakteristi ske hvalkæber, 
der danner indgangs-porten ti l den gamle koloni. Byen har 
også to skindværksteder, der er et besøg værd. Middag på 
skibet. Undervejs fra Sisimiut passerer vi Kangerlussuaq 
(Søndre Strømfj ords) munding, og her passerer vi den Nord-
lige Polarkreds.

Dag 7, ti rsdag 21/7:  Morgenmad på skibet. Dagens 
sejlads går ti l Nuuk (Godt-håb). I Nuuk, der er Grønlands 
hovedstad med 15.000 indbyggere, tager vi en byrundtur, for 
at se de vigti gste seværdigheder. Vi besøger den gamle bydel, 
Hans Egedes kirke og mindesmærke samt Kolonihavnen, 
hvorfra vi har en fl ot udsigt over Godthåbsfj orden. Middag på 
skibet. Sidst på aft enen anløber vi Paamiut (Frederikshåb).
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